
MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

 

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax:(0XX)3636-8300 – 3636-8304 
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – site:www.perola.pr.gov.br 

  

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº013/2019 

 
 
O PREFEITO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,  
 
CONSIDERANDO, a realização do Concurso Público, aberto pelo Edital n.º001/2018, Homologado pelo Edital n.º010/2018. 
 
CONSIDERANDO, o Ofício nº 029/2019, da Secretaria Municipal de Educação Cultura Esporte e Lazer.  
 
 

RESOLVE:  

 

1. Convocar os candidatos(as) aprovados(as), abaixo nominados(as), para a AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, que será realizada no dia 

13/03/2019, nos seguintes horários: primeira turma 08h30m, segunda turma 10h00m, no Salão João Paulo II, sito a Praça 

Armando Felipe, 405, próximo a Igreja Matriz de Pérola. A porta do local será fechada 10 minutos antes de iniciada a avaliação.  
 
 

PRIMEIRA TURMA 08H30M 

 
 

 NOME DOS CANDIDATOS 

0001 LEONICE RIBEIRO DA FONSECA 
0002 TIAGO DA SILVA CANGUÇU 
0003 THAÍS GABRIELE CHAGAS 
0004 LUCIANO LAZARIN 
0005 THALLES FRANCES PICCININ 
0006 REGINALDO GIROTO DO COUTO 
0007 WILLIAN TOMAZETTI FERREIRA 
0008 JONATHAN DOS S. MANTOVANI 
0009 ALISIANE REGINA SPINA 
0010 MARCIA DYMKOWSKI 
0011 ROSILEIDE DAVID M. THEODORO 
0012 TANIA DE CASSIA S. ZARDI 
0013 TATIANE GRIGOLETTO VETORATO 
0014 NAJARA STEFANI O. SANTOS 
0015 VALTENCIR ZAMPIERI 
 

SEGUNDA TURMA 10H00M 

 

 NOME DOS CANDIDATOS 

0001 LAUDICEIA B. DE LIRA DA SILVA 
0002 ANELITA DE S. FERREIRA ALBINO 
0003 NILMAR OLIVEIRA GONÇALVES 
0004 JOVINHA GARCIA ALVES 
0005 DAIANE Z. PER. DO NASCIMENTO 
0006 JOEL J. FERREIRA MALHEIRO 
0007 AGNALDO DORNA CRESPO 
0008 JOSIMAR CLAUDIR FERMINO 
0009 RODRIGO FERNANDO GOMES 
0010 FERNANDO VELASCO JORGE 
0011 AMÉRIS DE OLIVEIRA 
0012 YONARA BARIÃO THÉ DA SILVA 
0013 VIVIANE DO NASC. G. MAROSTICA 
0014 LUANA BICUDO SILVA 
0015 TUANE SAMARA FARIAS ALVES 

 
 

2. Convocar os candidatos(as) aprovados(as), abaixo nominados(as), para a CONSULTA OCUPACIONAL, que será realizada no dia 

13/03/2019, a partir das 13h30m, por ordem de chegada, munidos de todos os exames exigidos para cada cargo, na Prefeitura 

Municipal de Pérola, Estado do Paraná, sito a Avenida Dona Pérola Byington nº1800. 
 

Pérola - Paraná, 07 de março de 2019. 
 

 
 
 
 

DARLAN SCALCO 

Prefeito 


